DALAM EKSEPSI: 

- Menerima Eksepsi Tergugat tentang kedudukan hukum (Legal Standing ) Para 

Penggugat; 

DALAM POKOK PERKARA: 

1. Menyatakan gugatan Para Penggugat tidak diterima; 

2. Menghukum Para Penggugat untuk membayar biaya perkara sejumlah 

Rp 175.000,00,- ( Seratus tujuh puluh lima ribu rupiah);         

Demikianlah diputus dalam Rapat Permusyawaratan Majelis Hakim Khusus 

Pengadilan Tinggi Tata Usaha Negara Manado  pada hari Kamis tanggal 24 

Oktober 2024 oleh kami Simbar Kristianto, S.H.,  sebagai Hakim Ketua Majelis, 

Masdin, S.H.,M.H.

[...]

ttd                                                

Jolla Tumbuan, S.H. 

Perincian biaya perkara : 

1. PNBP  Rp     30.000,- 
2. ATK  Rp  125.000 
3. Materai  Rp    10.000,- 
4.  Redaksi   Rp    10.000,- 
 Jumlah  Rp  175.000,- 
Terbilang : Seratus Tujuh Puluh Lima Ribu Rupiah. 

, 

Jl. Medan Merdeka Utara No.9 - 13
Telp.: (021) 3843348 | (021) 3810350 | (021) 3457661

Email: info@mahkamahagung.go.id
www.mahkamahagung.go.id

Pengadilan Tinggi Tata Usaha Negara Manado
Panitera Tingkat Banding 
Semuel Pattipeilohy S.Sos., S.H.